Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2023 №   5641

Великий Новгород

О  внесении  изменений в приложение к Порядку
осуществления закупок  малого объема с использованием

специализированных электронных  ресурсов

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в приложение к Порядку осуществления закупок малого объема с

использованием специализированных электронных ресурсов, утвержденному

постановлением Администрации Великого Новгорода от 04.02.2019 № 400

"Об автоматизации закупок товаров, работ, услуг малого объема для

муниципальных нужд" (в редакции постановлений Администрации Великого Нов-

города от 29.03.2019 № 1187, от 04.06.2019 № 2251, от 29.08.2019 № 3611,

от 03.10.2019 № 4072, от 06.03.2020 № 808, от 20.10.2020 № 3968, от 03.11.2020

№ 4224, от 01.07.2021 № 3593, от 20.09.2021 № 5023, от 31.05.2022 № 2440,

от 18.10.2022 № 4903, от 06.09.2023 № 4362), следующие изменения:

1.1. В пункте 43 в графе 2 слово "материалов" исключить;

1.2. Пункт 54 исключить;

1.3. Пункт 55 изложить в следующей редакции:

1 2
"55. Закупка работы или услуги, выполнение или оказание которых может

осуществляться только органом исполнительной власти в соответствии с
его полномочиями, либо государственным учреждением, государственным
унитарным предприятием, либо акционерным обществом, сто процентов
акций которого принадлежит Российской Федерации, соответствующие
полномочия  которых  устанавливаются  федеральными  законами,   норма-

2

1 2
тивными правовыми актами Президента Российской Федерации, норма-
тивными правовыми актами Правительства Российской Федерации";

1.4. Дополнить пунктами 67, 68 следующего содержания:

1 2
"67. Услуги (работы) по проведению строительного контроля при

осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта
объектов капитального строительства

68. Осуществление авторского надзора".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
5641п